
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET č. 95/434 ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 5. 3. 2015 (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob  

Sídlo:  Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 

IČ:  63839172 

DIČ:  CZ63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848  

bank. spojení: Komerční banka, a. s.  

č. účtu:  19-8482200297/0100  

zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

(dále jen „Sdružení“)  

 

a  

2. Liberecký kraj 

Sídlo:  U jezu 642/2a, 460 01 Liberec  

IČ:  70891508 

DIC:  DIČ, plátce/neplátce DPH 

bank. spojení: Komerční banka Liberec 

č. účtu:  19-7964200287/0100 

zastoupený: hejtmanem Martinem Půtou 

(dále jen „Účastník“),  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2: 

I. Název „Smlouva o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET“ se zrušuje a nahrazuje 

se názvem „Smlouva o přístupu účastníka do E-infrastruktury CESNET“, číslo smlouvy se 

nemění. 

II. Článek 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

Článek 4 

4.1. Sdružení umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury pomocí primárního a záložního připojení 

do geograficky redundantního uzlu sítě CESNET (PoP Hradec Králové) prostřednictvím end-to-end 

služby CESNET Circuit pro případ výpadku primárního připojení.   

V rámci přístupu do Infrastruktury poskytne Sdružení Účastníkovi přístup k dalším službám 

Infrastruktury podle pravidel využití těchto služeb: 

i. K datovému úložišti, s limitem 2 TB (detailní informace viz  
http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-uloziste/). 

ii. Ke službě FTAS pro sledování IP provozu (detailní informace viz 
https://www.cesnet.cz/sluzby/ftas/) 

http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-uloziste/
https://www.cesnet.cz/sluzby/ftas/


iii. Ke službám Metacentra (http://www.cesnet.cz/sluzby/metacentrum/) 

iv. Ke službě Filesender (http://www.cesnet.cz/sluzby/filesender/) 

v. Ke službě ownCloud pro ukládání a synchronizaci dat individuálních uživatelů 
(zaměstnanců) Účastníka (http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/) 

vi. K videokonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě podle 
dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 
(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/)  

vii. K webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě podle 
dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 
(http://www.cesnet.cz/sluzby/webkonference/)  

viii. K infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle dostupných 
zdrojů v  čase na základě individuální domluvy 
(http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/) 

ix. K archivu multimediálních materiálů (http://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/) 

x. Ke službám Certifikační autority (http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-
infrastructure/) 

xi. K zapojení do infrastruktury eduroam (http://www.eduroam.cz) 

xii. Ke konzultacím při řešení bezpečnostních incidentů 
(http://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/ 

xiii. K infrastrukturním službám (DNS, časové služby, časové značky TSA, mail relay, 
Antispam Gateway) 

 

Sdružení dále umožní přístup do Infrastruktury kromě Účastníka organizacím uvedeným v příloze č. 1, 

které splňují „Podmínky přístupu k E-infrastruktuře CESNET“.  Změnu v příloze  č. 1 oznámí  Účastník 

bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně, přičemž tato změna nevyžaduje uzavření 

dodatku ke smlouvě. Účastník odpovídá za dodržování této Smlouvy a Podmínek přístupu k E-

infrastruktuře CESNET organizacemi uvedenými v příloze č. 1. 

4.2. Sdružení umožní propojení Účastníka s místem přítomnosti Infrastruktury pro pracoviště sídla 
Účastníka  rychlostí 1 Gbit/s s tím, že měsíční průměr nepřekročí  200 Mbit/s.  Sdružení je oprávněno 
omezit rychlost připojení Účastníka, pokud průměrné zatížení připojení do Infrastruktury překročí v 
jakémkoliv kalendářním měsíci a v kterémkoliv směru hodnotu odpovídající 200 Mbit/s. 

4.3. Propojení (poslední míli) mezi přístupovým bodem Infrastruktury a přístupovým bodem sítě 
Účastníka v pracovišti Liberec si Účastník zajistí sám na své náklady. Účastník se zavazuje zajistit 
dostatečnou kapacitu tohoto propojení; v opačném případě Sdružení neodpovídá za nedodržení své 
povinnosti podle odst. 4.1. a 4.2.“ 

 

4.4. Účastník nebude hradit  za propojení uvedené v odstavci 4.3. žádný  jednorázový zřizovací 

poplatek. 

4.5. Účastník nebude hradit za propojení uvedené v odstavci  4.3. žádné měsíční poplatky 

4.6. Účastník bude hradit za přístup do Infrastruktury a přístup ke službám Infrastruktury měsíční 

poplatky, které činí 15.500,- Kč bez DPH měsíčně. Celkové měsíční poplatky Účastníka dle odst. 4.1., 

4.2. a 4.5. tedy činí 15.500,- Kč bez DPH měsíčně. 

http://www.cesnet.cz/sluzby/metacentrum/
http://www.cesnet.cz/sluzby/filesender/
http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/
http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/webkonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/
http://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/
http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/
http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/
http://www.eduroam.cz/
http://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/


4.7. Účastník bude pro přístup do Infrastruktury užívat přiřazené internet protokol (IP) adresy 

síťovým registračním a informačním centrem CESNET NIC na základě samostatné žádosti a postupu 

zveřejněném na stránkách http://www.cesnet.cz/nic/. 

4.8. Na straně Účastníka bude propojení zakončeno interface typu Gigabit Ethernet. 

4.9. Pokud Účastník po dobu plnění této smlouvy využívá ve svých prostorách zařízení Sdružení, 

zavazuje se toto zařízení umístit v prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho provoz a zajistit jeho 

napájení a ochranu před poškozením, neoprávněným zásahem, odcizením, požárem apod. Účastník 

se zavazuje poskytnout Sdružení na vyžádání místní podporu (local assistance) při péči o uvedené 

zařízení. 

III. Účastník vzal na vědomí, že infrastruktura provozovaná Sdružením, se v současné době 

nazývá „E infrastruktura CESNET“. Tento název nahradil dřívější název „Velká infrastruktura 

CESNET“. 

IV. Účastník vzal na vědomí, že Sdružení dne 7. 12. 2016 vydalo nové „Podmínky přístupu 

k E-infrastruktuře CESNET“ (dále jen „Podmínky“), které nahradily předchozí „Zásady pro 

přístup do Velké infrastruktury CESNET“ (Access Policy - AP). Účastník se s novými 

Podmínkami seznámil a bude je dodržovat. Podmínky jsou zveřejněny na webových 

stránkách Sdružení www.cesnet.cz. Ustanovení odst. 3.1. Smlouvy zůstává nedotčené. 

V. Smluvní strany berou na vědomí, že Účastník je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (Zákon o registru smluv), (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je Účastník povinen 

uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv provozovaným Ministerstvem vnitra, což 

Sdružení svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této 

smlouvy souhlasí. 

VI. Účastník se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy, zajistit její uveřejnění v registru. O uveřejnění bude neprodleně informovat 

Sdružení. 

VII. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti. 

VIII. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. V případě, že bude 

zveřejněn Účastníkem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

IX. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech originálech, z nichž dva obdrží Účastník a jeden 

Sdružení. 

X. Smluvní strany si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1497/17/RK ze dne 

8.8.2017.     

 

Za Sdružení 

V Praze dne …16.8.2017……………… 

 

                                                                                            

Za Účastníka                                                                       

V ……………………. dne …5.9.2017……………… 

Ing. Jan Gruntorád, CSc. 

                                              

                       Martin Půta                    

http://www.cesnet.cz/nic/
http://www.cesnet.cz/


Dodatek č. 2 - Příloha č. 1 

Další organizace s přístupem do infrastruktury: 

 

 Centrum pro regionální rozvoj České republiky (CRR) 

 MMR – Eurocentrum Liberec 

 CzechInvest 

 Euroregion Nisa 

 Státní fond životního prostředí ČR  

 Sdružení obcí Libereckého kraje  

 KORID LK, spol. s.r.o. 

 Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o.  

 


